
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики от 07.03.2013 г. № 182 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг 

Вурнарского района Чувашской Республики, 

предоставляемых в многофункциональных центрах» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  постановлением 

Правительства РФ от 22 декабря 2012 г. № 1376 “Об утверждении Правил организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг”, Уставом Вурнарского района Чувашской Республики,  

постановлением администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 29 марта 

2012 г. № 227 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики от 07.03.2013 г. № 182 «Об утверждении перечня муниципальных услуг 

Вурнарского района Чувашской Республики, предоставляемых в многофункциональных 

центрах», изложив текст приложения к постановлению в следующей  редакции: 

 

«Перечень муниципальных услуг администрации  Вурнарского района Чувашской 

Республики,  предоставляемых в многофункциональных центрах и иных привлекаемых 

организациях. 

 

   
 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 

 

28.07. 2014 г. № 476 

 

Варнар поселоке 

 

 

 

 

   

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.07. 2014 г.  № 476 

 

п. Вурнары 

 

№№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

1. 

Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в 

аренду 

 

2. 

Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Вурнарского района 

 

3. 

Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду 

 

4. 

Выдача выписки из Реестра муниципального имущества Вурнарского района 

Чувашской Республики 

 

5. 

Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Вурнарского района 

 



6 
Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством 

 

 

7. 

Предоставление земельных участков для строительства с предварительным 

согласованием места размещения объекта 

 

 

8. 

Предоставление земельных участков для строительства без  предварительного 

согласования  места размещения объекта 

 

 

9. 
Изменение целевого назначения земельного участка 

 

 

10. 
Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории 

в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) 

 

11. 

Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства 

и осуществления его деятельности   

 

12. 

 

Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на бесплатное получение  

в собственность земельных участков 
 

 

13. 
Бесплатное предоставление земельных участков в собственность многодетным 

семьям 

 

14. Предоставление информации о наличии свободных земельных участков 

 

15. 

Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности Вурнарского района 

 

16. 

Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории Вурнарского района, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных  рекламных конструкций 

 

17. 

Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительных общеобразовательных программ, за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного 

процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Чувашской 

Республики 

 

 

18. 

Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающимися, освоившими основные и дополнительные 

общеобразовательные (за исключением дошкольных) образовательные программы 

 

 

19. 

Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого 

государственного экзамена 

 

 

 



20. 

Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 

 

21. 

Предоставление информации о времени и месте проведения театральных 

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных 

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий 

 

22. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного 

творчества, ремесел на территории Вурнарского района 

 

23. Предоставление выписки из схемы территориального планирования Вурнарского 

района 

 

24. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам, 

находящимся в собственности Вурнарского района, транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 

 

25. Выдача согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных 

коммуникаций в границах полосы отвода и придорожных полос автомобильных 

дорог, находящихся в собственности Вурнарского района 

 

26. Выдача согласия на строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт 

объектов,  являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги 

местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания 

автомобильной дороги к другой автомобильной дороге 

 

27. Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, 

находящимся в собственности Вурнарского района 

 

28. Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах придорожных полос 

автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного 

сервиса, информационных щитов и указателей  

 

29. Предоставление права на оказание услуг по перевозке пассажиров на автобусных 

маршрутах в режиме маршрутного такси 

 

30. Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы 

 

31. Назначение, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и 

выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Вурнарского района Чувашской Республики 

 

32. Предоставление водных объектов, находящихся в собственности Вурнарского 

района, в пользование на основании решений о предоставление водных объектов в 

пользование 

 

 

  

 



2. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики от 15.10.2013 г. № 777 «О внесении изменений в постановление 

администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 07.03.2013 г. № 182 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг Вурнарского района Чувашской Республики, 

предоставляемых в многофункциональных центрах». 

 

 

Глава администрации        

 Вурнарского района                                                                            Л.Г. Николаев. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


